EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Turkiston Invest" AJ
[ComoBble OTYETbl SMUTEHTOB

OpraH sMnTeHTa, yTBepaAnBLWNA OTYeT obuwee cobpaHne akLUMOHEPOB
[arta ytBepxaeHnsa oTueta 30.06.2025
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Turkiston Invest" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "Turkiston Invest" AJ
HanmeHoBaHwme 6np>xeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxoeHue: r. TawkeHT, YnnaHsapckuii p-H,
ynJlyTdonii-6
MoyToBbIN anpec: r. TawkeHT, Slkkacapow TymaHu Kywberu

Ky4yacu 18 yi

ALpec aneKTPOHHOW MOoYThbI: turkiston.invest@mail.ru
(mailto:turkiston.invest@mail.ru)

OdpuumanbHblii BE6-cainT: www.turkistoninvest.uz (https://
www.turkistoninvest.uz)

3 BAHKOBCKWUE PEKBU3UTbI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: CaHoatkypunuwbaHk Jlabsak punnanm
Homep pacuyeTHoro cuerta: 2020600300500238001
M®O: 00440

4 PETMCTPAUMNOHHBIE ® UOEHTUD®UKALLMUOHHBbIE HOMEPA

NMPUCBOEHHbIE PErnCTPUPYIOLLMM OpraHoM: 10000485



NPWCBOEHHbIE OPraHoM rocynapCTBEHHON 202061511
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOVI CTaTUCTUKHU

KdC: 142
OKIMO: 16413862
OKOHX: 96410
COATO: 1726266

Mokasarenu (pI/IHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSIHUA SMUTEHTa

KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTO 0,4
Kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 12,5
nnaTexecnocobHOCTH

KoadpcpmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 1,3
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 0,09

NpUBIEYEHUS N COBCTBEHHbBIX CPEACTB
KoadppuumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHbIX poHaoB 0,8

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 0,09
CPEenACTB aMUTEHTA

O6beM HauUCNEHHbIX [0X0A0B MO LLeHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumsam (B cymax Ha OOHY akuuio) 140

Mo npocTbIM akumam (B NpoLeHTax K 17,5
HOMMHAIbHON CTOMMOCTU OAHOR akuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmMaM (B CyMmax Ha 0
OLHY aKuuio)

Mo npuBMnermposaHHbIM akumam (B npoueHTax 0
K HOMWHaNbHOW CTOMMOCTM OLHON akuuu)

Mo UHBIM LUeHHBbIM BymMaram (B Cymax Ha OLHy 0
LieHHyto bymary)



Mo VHbIM LieHHbIM BymMaram (B NpoLeHTax K 0
HOMWHANIbHOW CTOUMOCTMW OOHOW LEHHOWA
bymarn)

MUmelowasics 3a00/1XKEeHHOCTb MO Bbiniate A0X0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO 0
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumam (Mo uToram nNpenblayLmx 0
neprnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akumam (No ntoram 0
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram 0
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0
npenblaywmx nepmonos (B cymax))

OcHOBHble cBeeHUS O AOMNOMHUTENbHO BbINYLLLEHHbIX LIeHHbIX 6yMarax (3anonHsiercs,
€Cn1 B OTYETHOM Nnepuoae OCYLLEeCTBNANCS BbiNYyCK LLeHHbIX 6ymar)
OpraH, NpuHABWNIA pelleHne o Bbinycke 0
Jlata n Homep rocynapcTBeHHon pernctpaumm 0

KonnuectBo LeHHbIX Bymar (wT.) n 06bem 0
Bbinycka (CyMm)

Cnocob pa3smelleHns LieHHbIX Bymar 0
Cpoku pasmelleHus 0
Jara Hayana 0
Jlata okoH4YaHusA 0

Cyl.l.l.eCTBeHHbIe (baKTbI B OEeATEeNIbHOCTU 3MUTEHTAa 3a OTYETHbIN rog,



11

HanmeHoBaHue
CYWeECTBEHHOro
hakTa

HanmeHoBaHWe nokasatens

Ne cywecTBeHHOro goakta

PelueHusi, NPUHSITbIE BbICILM
opraHoM yrnpasneHusi
SMUTEHTA, B TOM YnChe
peweHns HabnogaTenbHOro
CcoBeTa X034MCTBEHHbIX
o6LwecTB 0 BbINycKe akUui,
KopropaTuBHbIX obnuraumii n
WHbIX LEHHbIX Bymar

M3meHeHne B cocTtase
PEBU3NOHHON KOMUCCUM

M3meHeHne B cocTtaBse
NCNONIHNTENbHOMO OpraHa

HauyncneHne pmoxonos no
LieHHbIM Bymaram

HaTta HaTta
HacTynneHns nybnukauum
CYLLECTBEHHORYLWECTBEHHOIO

hakTta hakTta

6 28.06.2024 06.07.2024
8 28.06.2024 06.07.2024
8 28.06.2024 06.07.2024
32 28.06.2024 06.07.2024

Byxrantepckuu 6anaHc

AKTUB

Koa cTp.

Ha Havyano Ha koHel,
OTYETHOro OTYETHOro
nepvopa nepvopa

l. JonrocpoyYHblie aKTUBbI

OcHoBHble cpencTBa: 000
no nepBoHavyanbHOW CTOMMOCTH 010
(01,03)

CymmMma nsHoca (0200) 011
OcrtaTtoyHas (banaHcoBas) 012

ctommocTb (cTp.010-011)

HematepuanbHble aKTUBbI: 000

no nepBoHayasibHON CTOUMOCTHU 020

(0400)

778970.00 778970.00
334285.00 456406.00
444685.00 322564.00
603.00 603.00



Cymma amopTtumsaumm (0500) 021 603.00

no octatoyHon ctoumocTtn (020-021) 022

JlonrocpoyHble MHBECTULMN, BCETO 030 1281314.00
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM

yucne.

LleHHble Bymaru (0610) 040 952396.00
MHBecTuUMKM B BOYepHME 050

X03sIiCTBEHHbIe 0bwecTs (0620)

MHBecTnuMn B 3aBUCUMbIE 060 328918.00
X035cTBEHHbIE 0bwecTBa (0630)

MHBecTuumu B Nnpeanpusatune ¢ 070
WHOCTpPaHHbIM KanuTtanom (0640)

lMpoyne [oNrocpoYHbIE MHBECTULMN 080
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoske (0700) 090

KanutanbHbie BnoxeHus (0800) 100
LonrocpoyHas nebutopckas 110
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930

0940)

N3 Hee npocpoyeHHas 111
JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 120

pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3SOENY | (012+022 130 1725999.00
+030+090+100+110+120)

Il. Texywiye aKTUBbI

ToBapHO-MaTepuanbHble 3anachl, 140
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM

yucne

[Mpon3BoacTBEHHbIE 3anachl 150

(1000,1100,1500,1600)

He3aBeplwéHHoe Npon3BoACTBO 160
(2000, 2100, 2300, 2700)

603.00

1250555.00

921637.00

328918.00

1573119.00



MoToBas npoaykuus (2800)

Tosapsbl (2900 3a MuHycom 2980)
Pacxonbl 6ynywmx neprnogos (3100)
OTcpoueHHble pacxoabl (3200)

LebuTtopel, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

N3 Hee: NPOCPOYEHHas

3a[0XeHHOCTb nokynaTenemn u
3akasynkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a001XEeHHOCTb 060COONEeHHbIX
nogpasaeneHnii (4110)

3a[0/1XEHHOCTb [OYEPHMX U
3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHcCbI, BblaHHbIe NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblAaHHblE MOCTaBLMKaM U
nogpsgumkam (4300)

ABaHCOBbIe MNaTeXu no Hanoram u
cbopam a 6ioaxeT (4400)

ABaHcoOBble NnaTexu B
rocynapCTBeEHHbIE LieNieBble POHAbI U
no ctpaxosanuto (4500)

3a[01XEHHOCTb yYpeamnTenein no
BKNanam B yCTaBHbIl kanutan (4600)

3a[01XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusm (4700)

Mpoune gebutopckme
3ajonxeHHocTn (4800)

JleHexHble cpeacTtBa, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM yncne:

JeHexHble cpeacTsa B kacce (5000)

170

180

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

677940.00

11207.00

16667.00

17020.00

3216.00

2000.00

627830.00

164346.00

1081541.00

26103.00

47123.00

17020.00

3215.00

40000.00

948080.00

32906.00



JeHexHble cpeacTsa Ha pacyeTHOM 340 136315.00
cyete (5100)

JeHexHble cpeacTsa a uHoctpaHHon 350
Bantote (5200)

JleHeXHble cpeacTBa v akBMBaneHTol 360 28031.00
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800) 370 93740.00
Mpoune Tekywme akTmebl (5900) 380
MUTOIro NO PA3LOENY Il (cTp. 140 390 936026.00

+190+200+210+320+370+380)

BCEI'O no aktuBy 6anaHca 130 400 2662025.00
+390

NACCuB

I. U\CTOYHMKM COBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHowm kanutan (8300) 410 616368.00
JlobasneHHblii kanutan (8400) 420

Pe3zepsHbliii kanuTtan (8500) 430 135567.00
BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLMK 440

(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450 1660454.00

(HenokpbITbI yObITOK) (8700)
Llenesble noctynneHue (8800) 460 709.00

PesepBbl npeacToswmx pacxonos 1 470
nnatexen (8900)

NUTOIO NO PA3LOENY 1410+420 480 2413098.00
+430+440+450+460+470

Il. O6513aTenbcTBa
JonrocpoyHble 0653aTenbCTBA, 490

Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

4875.00

28031.00

73740.00

1188187.00

2761306.00

616368.00

135567.00

1753994.00

709.00

2506638.00



B TOM 4mucne: nonrocpodHas
Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

13 Hee npocpoyeHHas LoNrocpoyHas
KpeanTopckas 3a0/1KEHHOCTb

JonrocpoyHast 9a00NXEHOCTb
nocTaswumkam v nogpsagyunkam (7000)

JonrocpoyHas 3a0NXKeHHOCTb
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3af0nXeHHOCTb
IOYEPHUM U 3aBUCUMBIE,
X035ICTBEHHbIM 0bwecTBam (7120)

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
o0b6s13aTeNbCTBA N0 HANoram u
obs3atenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne 0oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatennctBa (7250, 7290)

ABaHcbl, NO/Tly4YEHHbIE OT
nokynartenewn n 3akazunkos (7300)

LonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeamThl
(7810)

JonrocpoyHble 3armbl (7820, 7830,
7840)

[Mpouyme nonrocpoyHbie
KpeanTopcKue 3a40nXKEeHHOCTHU
(7900)

TeKyume 0653aTeﬂbCTBa, BCero
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YnCne: Tekywas Kpeamutopckas
3a00/1XKEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

491

492

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

248927.00

248927.00

254668.00

254668.00



13 Hee: NPOCPOYEHHas TeKywas
KpeamTopckas 3a0NXEeHHOCTb

3a,00/1>XEeHHOCTb NocTaBLWmKaM u
nogpsgumkam (6000)

3a001XeHHOCTb 060COONEHHbIM
nogpasaeneHunsam (6110)

3a[0/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbIM XO3SNCTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble 0bs13aTenbcTBa Mo
Hanoram 1 o6si3aTeNbHbIM NnaTexam
(6240)

Mpoymne oTCpoYEHHbIE
obsizatenbcTBa (6250, 6290)

lMonyyeHHble aBaHchl (6300)

3a,00/1XEeHHOCTb Mo niaTtexam B
6tonxeT (6400)

3a[0/1XEeHHOCTb MO CTPaxoBaHWUIo
(6510)

3a[01XEHHOCTb MO NnaTexam B
rocynapCTBEHHbIe LieneBble OOHAbI
(6520)

3a[0/1XEHHOCTb yuypeauTensam
(6600)

3a40nXeHHOCTb MO onnare Tpyaa
(6700)

KpaTtkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeauTbl (6810)

KpatkocpouHble 3aimbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb JONTOCPOYHbIX
obszatenncTts (6950)

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

6553.00

32262.00

26654.00

206.00

167820.00

3762.00

182262.00

26801.00

17775.00



12

Mpouune kpeamTopckue

3ap0nXeHHocTn (6900 kpome 6950)

MTOIO NO Il PASLENY (cTp. 490

+600)

BCEI'O no naccuy 6anaHca (cTp.

480+770)

760 15432.00 23004.00
770 248927.00 254668.00
780 2662025.00 2761306.00

Otyet 0 d)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTartax

HanmeHoBaHune nokasarens

YucTas Bbipyyka oT
peanusauuy NpoayKLuun
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecTonmmMocTb
peann3oBaHHOW NPOAyKLNN
(ToBapos, paboT u ycnyr)

Banosas npubbinb (ybbiTOK) OT
peanusauuy NpoayKLmn
(ToBapos, paboT u ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuona, Bcero
(cTp.050+060+070+080), B
TOM Yucne:

Pacxogpbl no peanmsauun
AIMUHMCTPATMBHbIE pacxonpl

lMpoune onepaumnoHHbIe
pacxonbi

Pacxonbl 0T4eTHOrO Nnepmnoaa,
UCK/o4YaeMble 13
Hanoroobnaraemoi 6a3bl B
byaywem

I'Ipoqme [0X04bl OT OCHOBHOW
OeAaTeNnbHOCTHU

Kon
cTp.

010

020

030

040

050

060

070

080

090

3a CoOTBETCTBYIOWMIA
nepuoa Npownoro roga

Aoxonbl pacxonbl
(Npubbinb)  (ybbITKK)

682208.00

592609.00

89599.00

52487.00

3a 0TYeTHbIV Nepuos

noxogpl
(npwbbinb)

236134.00

pacxogpl
(y6bITKM)

655803.00

122.00
559679.00

96002.00



Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW LeAaTenbHOCTH
(cTp.030-040+090)

Joxonbl OT oMHAHCOBON

nesatenbHocTK, Bcero (ctp.120

+130+140+150+160), B TOM
yucne:

Joxonbl B BUOe AMBUAOEHOOB
Joxonbl B BMae npoueHToB

Joxonbl 0T 4ONFOCPOYHOM
apeHaa (nM3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

Mpoume pnoxodbl OT
OVHAHCOBOW OeATENbHOCTU

Pacxonbl no donHaHcoBowm
neatenbHocTh (cTp.180+190
+200+210), B TOM Yucne:

Pacxonpl B BUOe npoueHTOoB

Pacxonbl a Bue npoueHToB
Nno 4O/IrOCPOYHON apeHaa
(nM3nHry)

Y6bITKM OT BaOTHbIX
KYyPCOBbIX pasHuL,

Mpoume pacxonbl No
OVHaAHCOBOW NEATENBHOCTU

Mpubbinb (y6bITOK) OT
006Lex03sCTBEHHO
nearenbHocTm (cTp.100
+110-170)

YpesBblyaiiHble Npubbinu u
yObITKM

Mpwnbbinb (ybbITOK) [O ynnaThl

Hanora Ha foxoAbl Npubbinb)
(cTp.220+/-230)

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

879814.00

879814.00

250093.00

250093.00

629721.00

621069.00

621069.00

201400.00

201400.00

419669.00



13

16

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5520

Hanor Ha noxoapl (Npubbinb)

Mpoyne Hanoru n cbopbl OT

npmobINm

Yucras npubbinb (YObITOK)
OTYEeTHOro nepuopaa

(cTp.240-250-260)

HaumeHoBaHmne
ayouTopckom
opraHusaummu

000
"SAMIMIY
AUDIT "

HaTta
R LERT
NNLEH3NN

2021-04-05

250

260

270 250093.00

201400.00

CBeneHus 06 ayaUTOPCKOM 3aKJ/0 YEHUM

Homep Bupg

HaTta

NMUeH3nmBaknt4eHns

366 nonoxutenoHoe 2025-04-28 1

Homep ®.N.0. Koni
ayauTopckay@mTopa aynv

ayaMTOPCKOro 3aK/OYEHU@Y AMTOPOB),  3aKJ

3aKo4YeHns

nposoguelero
npoBepKy

Orambepaves
30XnaX0H
30KunpoBuy

Cnucok adpcpunupoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSIHUIO HAa KOHEL, OTYETHOro roaa)

d.N.0. unmn
nonHoe
HanMeHoBaHue

BarpuHosckui

b.4

JaHueBckas H.A.

Morapnaes M.B
Pamakaes P.A
Caeypos M. 1
NweHnHa J1.A
YepHbin H.H.

3akupos X.T.

MecToHaxoxoeHve
(MECToXUTENLCTBO)
(rocynapcTBo, obnacTb,
ropof, parnoH)

Poccus

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

OcHoBaHwue, no
KOTOPOMY OHW

Jarta
(HacTynneHus

npuaHarTcs OCHOBaHMs (-
aPnNMpoBaHHbIMU ni)
nmuamm

npeacenatens HC

yneH HC

yneH HC

yneH HC

yneH HC

yneH HC

yneH HC

yneH HC

2021-04-30

2021-04-30

2021-04-30

2021-04-30

2021-04-30

2021-04-30

2021-04-30

2021-04-30



Jarta: 04.02.2026



