

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Turkiston Invest" AJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	общее собрание акционеров
Дата утверждения отчета	30.06.2025

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:
Полное:	"Turkiston Invest" aksiyadorlik jamiyati
Сокращенное:	"Turkiston Invest" AJ
Наименование биржевого тикера:	Нет
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ
Местонахождение:	г. Ташкент, Чиланзарский р-н, ул.Лутфий-6
Почтовый адрес:	г. Ташкент, Яккасарой тумани Кушбеги кучаси 18 уй
Адрес электронной почты:	turkiston.invest@mail.ru (mailto:turkiston.invest@mail.ru)
Официальный веб-сайт:	www.turkistoninvest.uz (https://www.turkistoninvest.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
Наименование обслуживающего банка:	Саноаткурилишбанк Лабзак филиали
Номер расчетного счета:	2020600300500238001
МФО:	00440
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА
присвоенные регистрирующим органом:	10000485

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	202061511
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	142
ОКПО:	16413862
ОКОНХ:	96410
СОАТО:	1726266

5	Показатели финансово-экономического состояния эмитента
Коэффициент рентабельности уставного капитала	0,4
Коэффициент покрытия общий платежеспособности	12,5
Коэффициент абсолютной ликвидности	1,3
Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств	0,09
Коэффициент обновления основных фондов	0,8
Соотношение собственных и заемных средств эмитента	0,09

6	Объем начисленных доходов по ценным бумагам в отчетном году
По простым акциям (в суммах на одну акцию)	140
По простым акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	17,5
По привилегированным акциям (в суммах на одну акцию)	0
По привилегированным акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	0
По иным ценным бумагам (в суммах на одну ценную бумагу)	0

По иным ценным бумагам (в процентах к номинальной стоимости одной ценной бумаги)	0
--	---

7	Имеющаяся задолженность по выплате доходов по ценным бумагам
По простым акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
По простым акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0
По привилегированным акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
По привилегированным акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0
По иным ценным бумагам (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
По иным ценным бумагам (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0

9	Основные сведения о дополнительно выпущенных ценных бумагах (заполняется, если в отчетном периоде осуществлялся выпуск ценных бумаг)
Орган, принявший решение о выпуске	0
Дата и номер государственной регистрации	0
Количество ценных бумаг (шт.) и объем выпуска (сум)	0
Способ размещения ценных бумаг	0
Сроки размещения	0
Дата начала	0
Дата окончания	0

10	Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год
-----------	---

Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления публикации существенного факта	Дата публикации существенного факта	
1	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6	28.06.2024	06.07.2024
2	Изменение в составе ревизионной комиссии	8	28.06.2024	06.07.2024
3	Изменение в составе исполнительного органа	8	28.06.2024	06.07.2024
4	Начисление доходов по ценным бумагам	32	28.06.2024	06.07.2024

11 Бухгалтерский баланс				
Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода	
АКТИВ				
I. Долгосрочные активы				
Основные средства:	000			
по первоначальной стоимости (01,03)	010	778970.00	778970.00	
Сумма износа (0200)	011	334285.00	456406.00	
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	444685.00	322564.00	
Нематериальные активы:	000			
по первоначальной стоимости (0400)	020	603.00	603.00	

Сумма амортизации (0500)	021	603.00	603.00
по остаточной стоимости (020-021)	022		
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	1281314.00	1250555.00
Ценные бумаги (0610)	040	952396.00	921637.00
Инвестиции в дочерние хозяйствственные общества (0620)	050		
Инвестиции в зависимые хозяйствственные общества (0630)	060	328918.00	328918.00
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080		
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100		
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110		
Из нее просроченная	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	1725999.00	1573119.00

II. Текущие активы

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140		
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150		
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160		

Готовая продукция (2800)	170		
Товары (2900 за минусом 2980)	180		
Расходы будущих периодов (3100)	190		
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	677940.00	1081541.00
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220		
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240		
Авансы, выданные персоналу (4200)	250	11207.00	26103.00
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	16667.00	47123.00
Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет (4400)	270	17020.00	17020.00
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280	3216.00	3215.00
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300	2000.00	40000.00
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	627830.00	948080.00
Денежные средства, всего (стр.330 +340+350+360), в том числе:	320	164346.00	32906.00
Денежные средства в кассе (5000)	330		

Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	136315.00	4875.00
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360	28031.00	28031.00
Краткосрочные инвестиции (5800)	370	93740.00	73740.00
Прочие текущие активы (5900)	380		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	936026.00	1188187.00
ВСЕГО по активу баланса 130 +390	400	2662025.00	2761306.00

ПАССИВ

I. Источники собственных средств

Уставной капитал (8300)	410	616368.00	616368.00
Добавленный капитал (8400)	420		
Резервный капитал (8500)	430	135567.00	135567.00
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	1660454.00	1753994.00
Целевые поступление (8800)	460	709.00	709.00
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470	480	2413098.00	2506638.00

II. Обязательства

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550+560+570+580+590)	490		
---	-----	--	--

в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730+740 +750+760)	600	248927.00	254668.00
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650 +670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	248927.00	254668.00

из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	6553.00	3762.00
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630		
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670	32262.00	182262.00
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	26654.00	26801.00
Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	206.00	
Задолженность учредителям (6600)	710	167820.00	17775.00
Задолженность по оплате труда (6700)	720		
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740		
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		

Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	15432.00	23004.00
ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	248927.00	254668.00
ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)	780	2662025.00	2761306.00

12	Отчет о финансовых результатах					
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010					
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020					
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030					
Расходы периода, всего (стр.050+060+070+080), в том числе:	040		682208.00		655803.00	
Расходы по реализации	050				122.00	
Административные расходы	060		592609.00		559679.00	
Прочие операционные расходы	070		89599.00		96002.00	
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080					
Прочие доходы от основной деятельности	090	52487.00		236134.00		

Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100		629721.00		419669.00
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120 +130+140+150+160), в том числе:	110	879814.00		621069.00	
Доходы в виде дивидендов	120	879814.00		621069.00	
Доходы в виде процентов	130				
Доходы от долгосрочной аренды (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150				
Прочие доходы от финансовой деятельности	160				
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190 +200+210), в том числе:	170				
Расходы в виде процентов	180				
Расходы в виде процентов по долгосрочной аренды (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200				
Прочие расходы по финансовой деятельности	210				
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100 +110-170)	220	250093.00		201400.00	
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220+/-230)	240	250093.00		201400.00	

Налог на доходы (прибыль)	250				
Прочие налоги и сборы от прибыли	260				
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270	250093.00		201400.00	

13

Сведения об аудиторском заключении

Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид включения	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторского заключения (аудиторов), проводившего проверку	Ф.И.О. аудиторов	Копия аудиторского заключения
ООО "SAMIMIY AUDIT "	2021-04-05	366	положительное	2025-04-28	1	Эгамбердиев Зохиджон Закирович	

16

Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)

Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (-ий))
Багриновский Б.Д	Россия	председатель НС	2021-04-30
Данчевская Н.А.	г.Ташкент	член НС	2021-04-30
Погадаев М.В	г.Ташкент	член НС	2021-04-30
Рамакаев Р.А	г.Ташкент	член НС	2021-04-30
Савуров М.Д	г.Ташкент	член НС	2021-04-30
Ишенина Л.А	г.Ташкент	член НС	2021-04-30
Черный Н.Н.	г.Ташкент	член НС	2021-04-30
Закиров Х.Т.	г.Ташкент	член НС	2021-04-30

Дата: 04.02.2026